АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

          01 ноября  2017 года                    п. ФИРОВО                       №145
     О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Фировского района в 2017-2018 учебном году
       В соответствии с приказом Министерства образования и науки  РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области №1660/ПК от 25.10.2016г. «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Тверской области в 2017/2018 учебном году»
                                               приказываю:
1. Установить даты и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Фировского района в 2017-2018 учебном году (приложение №1).
2. Утвердить состав  жюри  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году (приложение  № 2).

3. Утвердить проходные  баллы  по общеобразовательным предметам для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2017-2018 учебном году (приложение  № 3).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений  (Мириуца Е.С., Ивановой В.В., Шкинёвой И.Е., Шаповаловой Р.А.):
- предоставить заявки для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с баллами по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимыми для участия на муниципальном этапе олимпиады, установленными предметно-методическими комиссиями, до 07.11.2017 года;
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету;
-  обеспечить подвоз участников олимпиады и членов жюри к месту проведения олимпиады и обратно;

- обеспечить базу (учебные кабинеты) для проведения теоретических и практических туров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в вышеуказанные сроки;

- приказами по школе  назначить ответственных  за жизнь и здоровье участников олимпиады во время следования в пункт проведения олимпиады и обратно;

[image: image1.jpg]- TIPOBECTH MHCTPYKT@X IO MpaBUIaM IMEPEBO3KH AeTell M NMOBEICHUS Ha TPaHCIOPTE C
pabOTHUKAMU M yYaIIUMHUCS;

- IIPEIOCTABUTH OTTYJIBI B IEPHOJ KAHUKYJI yUUTENSIM, 3aHATHIM B IPOBEICHAN OMUMITHA/IB! B
BBIXO/IHBIE [THU;

- ObecHeuydTh TMUTAHHE YYACTHUKOB OJNMMIMAIBI 33 CUET CPEJACTB MPUHUMAIOIIMH
001meo0pa3oBaTeNbHON OpraHu3aluu.

5. Otmeny obpasoBanus AxaMuHUCTpauuy @UPOBCKOTO paiioHa

- OCYIIECTBUTh AKKPEJHUTAL[MIO IPAXKJaH B KAaueCTBE OOLIECTBEHHBIX HaOmoaTesield pu
IPOBEICHIN MYHHUIUNIAIBHOTO 9Tara OJUMINaBL;

. obecreunth COXPAHHOCTH U  KOH(OMICHUHMAIPHOCTh  ONMMIMAJHBIX  3aJaHMH
MYHULMNATBHOTO dTara ONUMIMANBI IPH MOJYYSHUH, TUPAKXHPOBAHUH, KOMIUICKTOBAHUM,
XpaHEeHUH U BbIIAYU yYACTHUKAM OJMMIIAABI;

- OmyOJMKOBAThH Ha oOQuUIHAIbHOM caiiTe orgena oOpasoBaHHs AJIMHHHUCTPAUK
®upoBcKOro paiioHa pe3yIbTaThl MyHMIUNAIFHOrO 3Tala OJMMITMA/BI  IIKOJIBPHUKOB IO
KaXJIOMY MPEJAMETY B J€Hb IIPOBEICHUSA ONUMITUANBL;

- TOJATOTOBUTH MaTepHalbl MO HarpaXkJIeHWro mobeaurtenell MYHHIUNAIBHOTO OSTala
OJIUMITHA/IBI IIKOJBbHUKOB.

6. PykoBomuressm o00mIe00pa3oBaTEIbHBIX YUPSKICHUN, YICHAM JKIOPH, CICLHAIMCTaM
oraena o6paszoBanus AxMuHucTpanud GUPOBCKOro paioHa 00eCHeUnTh HEYKOCHUTEIBHOS
COOJIIOIEHIE CEKPETHOCTH MPH padoTe ¢ OJUMITUATHBIMU 3aJaHUSAMH.

7. KOHTPOJIb 32 HCTIOHEHNEM HACTOSIIEro NPUKa3a OCTaBIISIO 38 COOOM.

3amMecTHTE/b PYKOBOAUTEIS
oTaesa o0pa3oBaHHs

AavuaucTpannd @upoBcKoro paioHa N.B. Cnagkosa

                                                       Приложение №1
  к приказу  отдела образования

Администрации Фировского района
                                                                                                                                         от 01 ноября №145
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников  на территории Фировского района в 2017-2018 учебном году

	№
	Предмет
	Дата
	Место проведения

	1
	Право
	 14 ноября
	МБОУ Рождественская  СОШ

	2
	Русский язык
	15 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	3
	История
	        17 ноября
	МБОУ Рождественская  СОШ

	4
	Математика
	20 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	5
	География
	21 ноября
	МБОУ Рождественская  СОШ

	6
	Физика
	22 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	7
	Литература
	23 ноября
	МБОУ Рождественская  СОШ

	8
	Обществознание
	24 ноября
	МБОУ Новосельская ООШ

	9
	Физическая культура
	25-26 ноября
	МБОУ Рождественская  СОШ

	10
	Немецкий язык
	27 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	11
	Основы православной культуры
	28 ноября
	МБОУ Рождественская  СОШ

	12
	Химия
	29 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	13
	Английский язык
	        30 ноября
	МОУ Фировская СОШ

	14
	Технология
	01 декабря
	МБОУ Рождественская  СОШ

	15
	Основы безопасности жизнедеятельности
	02 декабря
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	16
	Информатика и ИКТ
	04 декабря
	МБОУ Рождественская  СОШ

	17
	Биология
	08 декабря
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

                                                                                                                                             Приложение №2
  к приказу  отдела образования

 Администрации Фировского района

                                                                                                                                                                     от 01 ноября  №145
Состав жюри  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2017-2018 учебном году
	1.
	История
	Комарова В.Н., председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Воробьёва Н.В.
	МОУ Фировская СОШ

	Шаповалова Р.А.
	МБОУ Новосельская ООШ

	2.
	Русский язык
	Ильина В.В., председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Афанасьева Т.В.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Русанова Л.И.
	МОУ Фировская СОШ

	Кормилицына О.А
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	3.
	Физика
	Румянцева Е.Н., председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Тюлькина О.Б.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Коротяева М.М.
	МБОУ Рождественская СОШ

	4.
	 Основы безопасности жизнедеятельности
	Анисимов И.А., председатель
	МБОУ Новосельская ООШ

	Гусарова О.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Москоленко О.А.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	5.
	Математика
	Дмитриева Г.Б., председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Николаева С.В.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Комарова Е.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	6.
	Биология
	Кириллов А.Н. , председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Крестинина О.Е.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Яковлева А.М.
	МОУ Фировская СОШ

	7.
	Право
	Шаповалова Р.А , председатель
	МБОУ Новосельская ООШ

	Хамидов А.С.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Комарова В.Н.
	МБОУ Рождественская СОШ

	8.
	Английский язык
	Русакова С.А., председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Спиридонова Е.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Левашев А.Г.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	9.
	Обществознание
	Шаповалова Р.А., председатель
	МБОУ Новосельская ООШ

	Комарова В.Н.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Кудряшова О.О
	МБОУ Дубровская ООШ

	10.
	Немецкий язык
	Кузьмина В.Е., председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Чайкина Н.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Тюлькина Л.А
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	11.
	Химия
	Попова С.В., председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Бажанова Л.А.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Журавлёва В.А.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	12.
	География
	Арбатова М.А., председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Ивашкова Н.В.
	МОУ Фировская СОШ

	Сафонова Е.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	13.
	Литература
	Кириллова Е.В., председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Евстигеева Е.В
	МБОУ Рождественская СОШ

	Шаруда Р.П.
	МОУ Фировская СОШ

	Киреева Е.С.
	МОУ Фировская СОШ

	14.
	Технология

(технический труд)
	Кутузов А.Н., председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Бабушкин А.Н.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Виссарионов Ф.Ф.
	МБОУ Дубровская  ООШ

	Технология (обслуживающий труд)
	Кузнецова Е.В., председатель
	МБОУ Великооктябрьская  СОШ

	Крестинина О.Е.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Попова С.В.
	МОУ Фировская СОШ

	15.
	Физическая культура
	Вьюров Ю.Е., председатель
	МБОУ Дубровская  ООШ

	Маклецкий С.Л.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Анисимов И.А.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Николаев Н.А.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Тихомирова С.А.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Малышева Т.В.
	МБОУ Жуковская НОШ

	16
	Информатика и ИКТ
	Слизкова М.А., председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Никитина Т.В.
	МОУ Фировская СОШ

	Громов А.Ю.
	МОУ Фировская СОШ

	17
	Основы православной культуры
	Бужина Т.С., председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Громова И.Ю.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Карась Т.Ю.
	МОУ Фировская СОШ

                                                                                                                            Приложение 3
                                                                                                                                к приказу  отдела образования

Администрации Фировского района

                                                                                                                                                     от 01 ноября  №145
Проходные  баллы  по общеобразовательным предметам для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

	Предмет/класс
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Математика
	17
	17
	21
	17
	17

	2
	Литература
	25
	25
	25
	31
	31

	3
	Русский язык
	41
	41
	27
	29
	29

	5
	Физика
	20
	20
	20
	25
	25

	6
	Биология
	19
	23
	30
	37
	51

	7
	Немецкий язык
	38
	38
	48
	48
	48

	8
	Английский язык
	29
	29
	20
	20
	20

	9
	Физическая культура
	50
	50
	50
	50
	50

	10
	Обществознание
	42
	28
	25
	35
	45

	11
	Технология

(технический труд)
	50
	50
	50
	-
	-

	Технология

(обслуживающий труд)
	25
	37
	37
	37
	37

	12
	Химия
	-
	-
	11
	22
	15

	13
	Право
	-
	-
	19
	25
	25

	14
	История
	19
	18
	24
	27
	33

	15
	ОБЖ
	-
	22
	-
	12
	11

	16
	География
	17
	20
	22
	23
	27

	17
	Информатика и ИКТ
	7
	14
	7
	50
	50

	18
	Основы православной культуры
	15
	15
	15
	-
	-